
UCHWAŁA NR XIII/144/16
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 
Bobrowice na rok 2017

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 3 ustawy z dnia z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 
(tekst jedn.  Dz. U. z 2016 r., poz. 224 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bobrowice na rok 
2017 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: 40B58D1D-FA6D-4A29-8D1F-BCF98B25521F. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XIII/144/16

Rady Gminy Bobrowice

z dnia 30 listopada 2016 r.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii
dla Gminy Bobrowice na rok 2017

Jednym z najważniejszych problemów społecznych w Polsce jest narkomania. Od kilku lat 
utraciła ona swój marginalny charakter stając się zjawiskiem coraz bardziej powszechnym i 
obecnym w życiu społecznym. Narkomania powstaje na skutek zanikania tradycyjnych więzi 
społecznych, rodzinnych oraz osłabienia funkcji wychowawczej rodziny i szkoły. Ponadto 
narkomania jest ściśle związana z wieloma innymi problemami społecznymi, takimi jak ubóstwo, 
bezrobocie, przestępczość, bezdomność. Skala zjawiska wzrasta obejmując coraz młodsze dzieci a 
tendencja wzrostowa w zakresie zażywania substancji psychoaktywnych stawia nowe wyzwania 
przed działaniami profilaktycznymi. Zażywanie narkotyków wywołuje wiele różnych problemów 
rodzinnych, szkolnych, prawnych a także zdrowotnych. Jednym z nich jest wystąpienie tzw. 
zespołu uzależnienia, a także ostrych i przewlekłych chorób, w tym zakażenia wirusem HIV.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2017 powstał zgodnie z treścią ustawy o 
przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 25 lipca 2005 roku oraz Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii. Działania zaproponowane w ramach Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii nastawione są po pierwsze na zapobieganie negatywnym 
konsekwencjom używania narkotyków, po drugie na pomoc terapeutyczną, w tym motywowanie 
osób uzależnionych do podjęcia leczenia odwykowego. Ważnym aspektem jest także ciągłe 
zwiększanie świadomości społeczności lokalnej w kwestii uzależnienia od środków odurzających, 
uwrażliwienie na krzywdę drugiego człowieka, przekonanie jak trudnym problemem są narkotyki 
w rodzinie. Problematyka narkomanii wymaga zatem podejścia interdyscyplinarnego, a wszelkie 
podejmowane w jej ramach działania powinny mieć charakter długofalowy.

Rozdział 1.
Podstawa prawna

Podstawę prawną działań związanych z profilaktyką oraz przeciwdziałaniem narkomanii 
stanowią:

1) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z 
późn. zm.);

2) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 
224 z późn. zm.);

3) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 930  z późn. 
zm.).

Rozdział 2.
Adresaci programu

Program przeznaczony jest dla:

1) osób uzależnionych od narkotyków;

2) rodzin, dzieci i osób dotkniętych problemem uzależnień;

3) przedstawicieli instytucji i służb pracujących z osobami i rodzinami dotkniętymi problemem 
uzależnień (pedagodzy, psycholodzy, nauczyciele, pracownicy socjalni, kuratorzy rodzinni  i 
społeczni, policjanci, pracownicy służby zdrowia, duchowni);

4) wszystkich mieszkańców Gminy Bobrowice.

Id: 40B58D1D-FA6D-4A29-8D1F-BCF98B25521F. Podpisany Strona 1



Rozdział 3.
Cele Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1) ograniczenie używania narkotyków i związanych z tym problemów społecznych;

2) zwiększenie świadomości mieszkańców, w tym uczniów z terenu gminy odnośnie wpływu 
narkotyków na organizm ludzki i skutków ich zażywania;

3) poprawa stanu zdrowia i funkcjonowania społecznego osób uzależnionych od narkotyków;

4) zwiększenie dostępności do placówek specjalistycznych;

5) zwiększenie świadomości zarówno osób uzależnionych, jak i pozostałych mieszkańców gminy 
dot. zjawiska narkomanii;

6) monitorowanie epidemiologiczne problemów narkotyków i narkomanii na szczeblu lokalnym;

7) monitorowanie reakcji społecznych na problem narkotyków i narkomanii.

Rozdział 4.
Zadania programu i sposób ich realizacji

Zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej uzależnionych i osób 
zagrożonych uzależnieniem.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) wskazanie adresów instytucji i miejsc, gdzie można skorzystać z pomocy specjalistów. Ponadto 
dofinansowanie biletów na dojazdy do zakładów lecznictwa odwykowego;

2) informowanie osób uzależnionych od narkotyków o możliwościach podjęcia leczenia;

3) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych, zwiększających kompetencje w zakresie 
narkomanii i przeciwdziałania temu zjawisku.

Udzielane rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 
psychospołecznej i prawnej.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) informowanie rodzin o możliwościach pomocy, jak również wskazanie adresów placówek 
pomocowych;

2) zakup i rozpropagowanie  materiałów z zakresu narkomanii i możliwości pomocy rodzinom, w 
których występują problemy narkomanii.

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 
dotyczącej narkomanii, głównie dla dzieci i młodzieży.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) finansowanie i organizacja zajęć profilaktycznych z zakresu narkomanii i propagowania zdrowego 
trybu życia, m.in. w placówkach oświatowych, działających na terenie gminy;

2) zakup i rozpowszechnianie materiałów informacyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
narkomanii i propagowaniem zdrowego trybu życia, w tym czasopisma, ulotki, książki;

3) w ramach profilaktyki pierwszorzędowej organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży 
mieszkających na terenie gminy;

4) przeprowadzenie badań z zakresu występowania problemów narkotyków, a także reakcji 
społecznych na problem narkotyków na terenie gminy Bobrowice.

Wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych 
działających na rzecz likwidacji problemu narkomanii.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

Id: 40B58D1D-FA6D-4A29-8D1F-BCF98B25521F. Podpisany Strona 2



1) podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami oraz organizacjami  i osobami 
fizycznymi zajmującymi się problemem narkomanii, a także pomocą osobom uzależnionym i ich 
rodzinom;

2) podjęcie i rozwijanie współpracy z placówkami i instytucjami oraz organizacjami  i osobami 
fizycznymi działającymi w zakresie profilaktyki dot. problemu narkomanii, a także zajmującymi 
się propagowaniem zdrowego trybu życia.

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i ich rodzinom.

Zadanie to będzie realizowane poprzez:

1) podejmowanie przez pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej działań zmierzających 
do zdiagnozowania rodzin, w których występuje problem narkomanii oraz działań zmierzających 
do objęcia ich profesjonalną pomocą.

Rozdział 5.
Realizatorzy Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bobrowicach;

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bobrowicach;

3) inne podmioty, którym zlecane są zadania gminnego programu przeciwdziałania narkomanii.

Rozdział 6.
Źródła i zasady finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

1) źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki 
finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych;

2) zasady finansowania realizacji zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii określa 
uchwała budżetowa na rok 2017.

Id: 40B58D1D-FA6D-4A29-8D1F-BCF98B25521F. Podpisany Strona 3




